1w w w.ma x f r ank .com
us
ga
b
e
D
eu

Der Egcobox® Kragplattenanschluss besitzt eine CE-Kennzeichnung nach Euro-
päischer Technischer Bewertung ETA-19/0046.
Typenbezeichnung
Beispiel: MM70-VS-C45-h200-REI120-PS-C1
Element-
typ
Dämmstoff-
stärke
Traglast-
stufe Elementform Variante (Bie-
geform)
Querkraftver-
stärkung
Betonde-
ckung
Element-
höhe
Feuerwider-
standsklasse Dämmstoff
M M (80 mm) 10 – – VS C30 h160 – PS-C1 1)
M± L (100 mm) 20 Standardlänge gerader An-
schluss
V1 C35 h170 REI120 Polystyrol
V XL (120 mm) 25 K V2 C40 h175 0,031 W/mK
V± 30 Kurzelement HVS V3 C45 h180 PS
A 40 Z BH V4 C50 h190 Polystyrol
F 50 zwängungsfrei BHS VS± h200 0,031 W/mK
O 60 CO WOS V1± h210 SW
S 65 Eckelement WU V2± h220 Steinwolle
W 70 FO / F WUS V3± h225 0,037 W/mK
75 zweiteilig für
den Einbau in
Elementdecken
V4± h230 PF
80 V6± h240 Phenolharz-
schaum110 V7± h250
120 V8± h280 0,021 W/mK
130 h300 PF-C1 1)
150 Phenolharz-
schaum
0,021 W/mK

108 w w w.ma x f r ank .com
Egcodübel Standard - S355
Streckgrenze Kernmaterial fyk = 355 N/mm2.
Art.-Nr. Korrosionsschutz Hülsenart Durchmesser Hülsenlänge Länge
  mm mm mm
EDM20S355 Edelstahl - 20 - 315
EDM22S355 Edelstahl - 22 - 340
EDM27S355 Edelstahl - 27 - 405
EDM30S355 Edelstahl - 30 - 445
EDV20S355 Verzinkt - 20 - 320
EDV22S355 Verzinkt - 22 - 350
EDV25S355 Verzinkt - 25 - 385
EDV30S355 Verzinkt - 30 - 450
EDM20S355H Edelstahl Kunststoff 20 200 315
EDM22S355H Edelstahl Kunststoff 22 210 340
EDM27S355H Edelstahl Kunststoff 27 240 405
EDM30S355H Edelstahl Kunststoff 30 260 445
EDV20S355H Verzinkt Kunststoff 20 200 320
EDV22S355H Verzinkt Kunststoff 22 210 350
EDV25S355H Verzinkt Kunststoff 25 230 385
EDV30S355H Verzinkt Kunststoff 30 260 450
EDM20S355HI Edelstahl Edelstahl 20 200 315
EDM22S355HI Edelstahl Edelstahl 22 210 340
EDM27S355HI Edelstahl Edelstahl 27 240 405
EDM30S355HI Edelstahl Edelstahl 30 260 445
EDM20S355HQI Edelstahl Edelstahl, quer-
verschieblich
20 200 315
EDM22S355HQI Edelstahl Edelstahl, quer-

109w w w.ma x f r ank .com
Egcodübel hochfest - HF
Streckgrenze Kernmaterial fyk = 750 N/mm2.
Art.-Nr. Korrosionsschutz Hülsenart Durchmesser Hülsenlänge Länge
  mm mm mm
EDM20HF Edelstahl - 20 - 315
EDM22HF Edelstahl - 22 - 340
EDM27HF Edelstahl - 27 - 405
EDM30HF Edelstahl - 30 - 445
EDM37HF Edelstahl - 37 - 535
EDV20HF Verzinkt - 20 - 320
EDV22HF Verzinkt - 22 - 350
EDV25HF Verzinkt - 25 - 385
EDV30HF Verzinkt - 30 - 450
EDM20HFH Edelstahl Kunststoff 20 200 315
EDM22HFH Edelstahl Kunststoff 22 210 340
EDM27HFH Edelstahl Kunststoff 27 240 405
EDM30HFH Edelstahl Kunststoff 30 260 445
EDV20HFH Verzinkt Kunststoff 20 200 320
EDV22HFH Verzinkt Kunststoff 22 210 350
EDV25HFH Verzinkt Kunststoff 25 230 385
EDV30HFH Verzinkt Kunststoff 30 260 450
EDM20HFHI Edelstahl Edelstahl 20 200 315
EDM22HFHI Edelstahl Edelstahl 22 210 340
EDM27HFHI Edelstahl Edelstahl 27 240 405
EDM30HFHI Edelstahl Edelstahl 30 260 445
EDM37HFHI Edelstahl Edelstahl 37 305 535
EDM20HFHQI Edelstahl Edelstahl, quer-
verschieblich
20 200 315
EDM22HFHQI Edelstahl Edelstahl, quer-
verschieblich
22 215 340
EDM27HFHQI Edelstahl Edelstahl, quer-
verschieblich
27 245 405
EDM30HFHQI Edelstahl Edelstahl, quer-
verschieblich
30 265 445
EDM37HFHQI Edelstahl Edelstahl, quer-
verschieblich
37 310 535
Alle Dübelhülsen sind längsverschieblich, die HQI-Typen sind längs- und querverschieblich.
Die Durchmesserangabe der Egcodübel mit Edelstahlmantel sind Außendurchmesser. Der Durchmesser des jeweiligen Stahlkerns ist Außendurchmesser minus
2 mm.
WG: 120
Egcodübel für Fahrbahnplatten
Beschreibung Art.-Nr. Korrosions-
schutz
Hülsenart Durchmesser Länge
  mm mm
für Fahrbahnplatten EDV25S235 Verzinkt - 25 500
EDV25S235B Kunststoffbe-
schichtung
- 25 500
für Fahrbahnplatten, mit

WG: 74
Art.-Nr. Typ Durchmesser
Stahl
Bügelabstand Länge Paletteninhalt Gewicht Gewicht
 mm mm m Stk kg/Stk kg/Palette
d
h
v
1
5/7/9
l0
STA05L0815 5 L 8 150 1,25 150 2,78 437
STA05L0820 5 L 8 200 1,25 150 2,36 375
STA05L1015 5 L 10 150 1,25 150 3,77 585
STA05L1020 5 L 10 200 1,25 150 3,10 485
STA07L1010 7 L 10 100 1,25 120 5,26 652
STA07L1215 7 L 12 150 1,25 150 5,62 862
STA07L1220 7 L 12 200 1,25 150 4,52 698
STA09L1210 9 L 12 100 1,25 120 8,07 988
Bitte beachten Sie hierfür die Tabelle „Standardabmessungen“ sowie die Angaben weiterer geometrischer Bedingungen.
Stabox® S Bewehrungsanschluss zweireihig
Stabox® S Rückbiegeanschlüsse bieten für die Bemessung der Querkraftauf-
nahme die höchste Fugenkategorie „verzahnte Fuge“ nach Eurocode 2. Aus der

9 B
7
h
7
l0
STA09B0815 9 B 8 150 1,25 120 4,44 552
STA09B1015 9 B 10 150 1,25 120 5,88 725
d
12 B
10
12
h
10
12 B
l0
STA12B0815 12 B 8 150 1,25 120 5,12 634
STA12B1015 12 B 10 150 1,25 120 7,18 882
STA12B1215 12 B 12 150 1,25 80 10,89 891
15 B
d
12
14
h
12
15 B
l0
STA15B0815 15 B 8 150 1,25 120 5,16 639
STA15B1015 15 B 10 150 1,25 120 7,70 944
STA15B1215 15 B 12 150 1,25 80 11,55 944
STA15B1220 15 B 12 200 1,25 80 9,05 744
d
17
19 B
19
h
17
l0
STA19B0815 19 B 8 150 1,25 80 5,34 447
STA19B1010 19 B 10 100 1,25 60 10,82 669
STA19B1015 19 B 10 150 1,25 80 7,89 651
STA19B1210 19 B 12 100 1,25 60 17,48 1069
STA19B1215 19 B 12 150 1,25 60 12,52 771
STA19B1220 19 B 12 200 1,25 80 10,09 827
d
20
22
22 B
h
20
l0
STA22B1015 22 B 10 150 1,25 80 8,89 731
STA22B1210 22 B 12 100 1,25 60 18,02 1101
STA22B1215 22 B 12 150 1,25 60 12,95 797
Bitte beachten Sie hierfür die Tabelle „Standardabmessungen“ sowie die Angaben weiterer geometrischer Bedingungen.
Standard-Kurzelemente und Anschlüsse für Fertigteilwerke auf Anfrage.
A
b

Art.-Nr. Typ Durchmesser
Stahl
Bügelab-
stand
Länge Paletten-
inhalt
Gewicht Gewicht
 mm mm m Stk kg/Stk kg/Palette
d
23
25
25 B
h
23
l0
STA25B1210 25 B 12 100 1,25 60 18,72 1143
STA25B1215 25 B 12 150 1,25 60 13,54 832
Bitte beachten Sie hierfür die Tabelle „Standardabmessungen“ sowie die Angaben weiterer geometrischer Bedingungen.
Standard-Kurzelemente und Anschlüsse für Fertigteilwerke auf Anfrage.
Standardabmessungen
Stahl-Ø mögliche Ha-

teilabmessungen abzüglich der erforderlichen Betondeckung c.
Beispiel: Wandstärke 2. BA = 220 mm, Betondeckung c = 25 mm, Bügelbreite b
= 220 mm - 2 * 25 mm = 170 mm. Gewählt: Stabox® Typ 19 B (Bügelbreite b =
170 mm, Stabox® Kasten- und Bügelabmessungen siehe Skizzen in der Tabelle).
Die erforderliche Betondeckung sollte nicht unterschritten werden, gegebenen-
falls ist ein kleinerer Kastentyp zu wählen.
l0h
B b
c
c
Rückbiegewerkzeug
Bitte achten Sie darauf, dass nur das jeweils geeignete Rückbiegewerkzeug verwendet wird.
Art.-Nr. Für Stahldurchmesser Farbe
mm
STARBW08 8 gelb
STARBW10 10 grün
STARBW12 12 rot
WG: 74
A
b
s

b = 70 mm          Ø 12 - 28 mm
b = 90 mm              Ø ≥ 32 mm
Bestellschlüssel
Beispiel: CMPSTBOX – 1200 – 20 – 150 – 8
Produktbezeichnung
Elementlänge Stahl-Ø Achsabstand Möglicher Anschluss pro
Element
mm mm mm Stk
CMPSTBOX 1200 12 100 12
14 150 8
16 200 6
20
25
28
32
MAX FRANK Coupler Einzelbox
Die MAX FRANK Coupler Montage-
box ist zusätzlich als Einzelbox für
Standard- und Positionsverbindungen
erhältlich. b
b
l
30 mm
l = 80 mm         b = 70 mm       Ø 12 - 28 mm
l = 120 mm       b = 90 mm       Ø ≥ 32 mm
Montage Einzelbox für Muffenstab
Art.-Nr. Für Stahldurchmesser Kartoninhalt Gewicht
mm Stk/Karton kg/Stk
CMPSTBOXS12 12 20 0,08
CMPSTBOXS14 14 20 0,08
CMPSTBOXS16 16 20 0,08
CMPSTBOXS20 20 20 0,08
CMPSTBOXS25 25 20 0,08
CMPSTBOXS28 28 20 0,08
CMPSTBOXS32 32 10 0,10
WG: 82
Montage Einzelbox für Gewindestab
Art.-Nr. Für Stahldurchmesser Kartoninhalt Gewicht
mm Stk/Karton kg/Stk
CMPSTBOXSPE12 12 20 0,08
CMPSTBOXSPE14 14 20 0,08
CMPSTBOXSPE16 16 20 0,08
CMPSTBOXSPE20 20 20 0,08
CMPSTBOXSPE25 25 20 0,08
CMPSTBOXSPE28 28 20 0,08
CMPSTBOXSPE32 32 10 0,10
WG: 82
A
b
s